UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /TB - PGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phong Điền, ngày       tháng 11  năm 2024
THÔNG BÁO

Thống nhất công tác chuyên môn, lịch thi đấu Giải Cầu lông và Bóng bàn
 dành cho viên chức ngành Giáo dục và Đào tạo năm học 2024-2025

Căn cứ Kế hoạch số 72/KH-PGDĐT ngày 24 tháng 10 năm 2024 của Phòng

Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức Giao lưu Cầu lông và Bóng bàn dành cho viên
chức ngành GD&ĐT năm học 2024-2025;

Căn cứ Kết luận và thống nhất tại phiên họp chuyên môn vào lúc 14 giờ00,
ngày 12/11/2024 của Ban tổ chức Giải;

Phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo một số nội dung sau.
I. THỜI GIAN ĐỊA ĐIỂM
1. Thời gian địa điểm tổ chức
a) Thời gian: Tổ chức trong 01 ngày, ngày 16/11/2024 (ngày thứ Bảy)
- Vào lúc 7 giờ 15 phút, các đoàn vận động viên, lực lượng tham dự giải tập

trung ổn định đội hình theo vị trí bảng tên đơn vị.
- Vào lúc 7 giờ 30 phút tiến hành Khai mạc Giải.
- Từ 8 giờ 00, tiến hành các lượt trận thi đấu đầu tiên của 02 môn.
- Từ 11 giờ 30 phút: Nghỉ trưa.
- Từ 13 giờ 30 phút, tiếp tục các lượt trận thi đấu tiếp theo và tiến hành các nội

dung Bán kết, chung kết.
- Vào lúc 17 giờ 00 phút cùng ngày, tiến hành Bế mạc, tổng kết trao Giải.
b) Địa điểm: Tại Nhà thi đấu Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao

huyện, số 38 đường Văn Lang, Thị trấn Phong Điền.
2. Yêu cầu chung: Tinh thần đoàn kết, trung thực, cao thượng
- Các đoàn tập trung khai mạc đúng thời gian quy định.
- Các đoàn vận động viên tự đảm bảo an toàn, an ninh trật tự trong suốt quá

trình tham gia.
- Trong suốt quá trình thi đấu, khán giả không được xuống sân; ngoại trừ huấn

luyện viên và Trưởng đoàn cùng săn sóc viên.
II. MỘT SỐ LƯU Ý CHUYÊN MÔN
1. Môn cầu lông

- Thi đấu theo luật hiện hành, bên cạnh đó Trọng tài và VĐV cần lưu ý những
nội dung sau:

- Thi đấu loại trực tiếp lần thua; nội dung có 3 đơn vị tham gia sẽ thi đấu vòng
tròn tính điểm.

- Mỗi trận đấu sẽ diễn ra tối đa 3 set, VĐV thắng 2 set sẽ dành chiến tháng
chung cuộc.

- Mỗi set đấu sẽ thi đấu 21 điểm và tối đa là 25 điểm.
2. Môn bóng bàn
Thi đấu theo luật hiện hành, bên cạnh đó Trọng tài cần lưu ý những nội dung

sau:
- Thi đấu loại trực tiếp lần thua; nội dung có 3 đơn vị tham gia sẽ thi đấu vòng

tròn tính điểm.
- Môn bóng bàn thi đấu mỗi trận 5 set thắng 3.
- Mỗi set thi đấu 11 điểm và tối đa 15 điểm.
- VĐV phát bóng: phải tung bóng rời tay, phát bóng phía sau mép bàn đúng

luật định.
(Nếu VĐV vi phạm luật, trọng tài có trách nhiệm nhắc nhở, nếu sau khi nhắc

nhở VĐV vẫn vi phạm các trọng tài sẽ xử lý theo luật định)
- Khi tỉ số các set là 2-2, trận đấu sẽ bước vào set thứ 5, trọng tài tiến hành bốc

thăm chọn quyền ưu tiên như luật định.
III. DỰ KIẾN LỊCH THI ĐẤU
(Đính kèm theo).
Trong quá trình tổ chức, tuỳ tình hình thực tế, Ban tổ chức Giải sẽ điều chỉnh

cho phù hợp.
Phòng Giáo dục và Đào tạo xin thông báo để các đơn vị được biết.
Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Trung tâm VH,TT và TT huyện;
- Trung tâm GDNN&GDTX huyện (đơn vị
mời);
- Trường THPT Tam Giang (đơn vị mời);
- Các Cụm chuyên môn, các trường học
trực thuộc;
- Website Phòng;
- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Bùi Văn Hùng

DỰ KIẾN LỊCH THI ĐẤU
(Kèm theo Thông báo số          /TB-PGDĐT ngày 14/11/2024)

         1. Lịch thi đấu môn Cầu lông
SÂN NỘI DUNG VĐV MÃ

TRẬN
Sân 1 Đôi nam-nữ Phúc, Trang

(Cụm II THCS)
Hùng, Loan
(Cụm I TH)

1.

Sân 2 Đơn nam Hòa(Cụm 3 TH) Trí (Cụm II TH) 2.
Sân 3 đơn nam Thành (Cụm I TH) Luật

(THPT Tam Giang)
3.

Sân 4 đơn nam Nhất
(Cụm III THCS)

Vỹ
 (Cụm II THCS)

4.

đơn nam Phúc (PHòng GD) Nhật (Cụm 1 THCS) 5.
Sân 1 Đôi nữ Huệ-Hằng

 (Cụm III MN)
Cúc-Hương

(Cụm III THCS)
6.

Sân 2 Đôi nam Lợi-Đồng
(Cụm III THCS)

Lượng-Chi
(THPT Tam Giang)

7.

Sân 3 Đôi nam Bảy-Lâm (Cụm II
THCS

Tứ-Cường
(TT GDNN-GDTX)

8.

Sân 4 Đôi nam Hoang-Tâm
(Cụm I TH)

Kính-Hùng
(Cụm III TH)

9.

Sân 1 Đôi nam Bình-Quý (Cụm II
THCS)

Hải- Hoài
(Cụm II TH)

10.

Sân 2 Đôi nam-nữ Thắng Trận 1 Hiệu-Minh
 (Cụm I THCS)

11.

Sân 3 Đôi nam-nữ Quang-Trinh
 (THPT Tam Giang)

Đông-Hà
(Cụm II THCS)

12.

Sân 4 Đôi nam-nữ Phước-Bé
 (Cụm III THCs)

Hoan-Thi
(Cụm III TH)

13.

Sân 1 Đôi nam-nữ Bình-Thanh
(Cụm III THCS)

Nhân-Thảo
 (THPT Tam Giang)

14.

Sân 2 Đôi nữ Thua trận 6 Trinh-Gấm
 (TT GDNN GDTX)

15.

Sân 3 Đơn nữ (bán kết) Vân (Cụm III MN) Thúy
(Cụm II THCS)

16.

Sân 4 Đơn nữ (bán kết) Hương
(Cụm III THCS)

La
(Cụm I MN)

17.

Sân 1 Đơn nam (bán kết) Thắng trận 5 Thắng trận 2 18.
Sân 2 Đơn nam (bán kết) Thắng trận 3 Thắng trận 4 19.
Sân 3 Đôi nữ (lượt 3) Thắng trận 6 Trinh-Gấm

(TT GDNN GDTX)
20.

Sân 4 Đôi nam (bán kết) Thắng trận 7 Thắng trân 8 21.
Sân 1 Đôi nam (bán kết) Thắng trận 9 Thắng trận 10 22.
Sân 2 Đôi nam-nữ

(bán kết)
Thắng trận 11 Thắng trận 12 23.

Sân 3 Đôi nam-nữ
 (bán kết)

Thắng trận 13 Thắng trận 14 24.

Sân 4 Đơn nam
(chung kết)

Thắng trận 18 Thắng trận 19 25.

Sân 1 Đơn nữ
 (chung kết)

Thắng trận 16 Thắng trận 17 26.

Sân 2 Đôi nam-nữ
(Chung kết)

Thắng trận 23 Thắng trận 24 27.

Sân 3 Chung kết
 (đôi nam)

Thắng trận 21 Thắng trận 22 28.

2. Lịch thi đấu môn Bóng bàn
SÂN NỘI DUNG VĐV MÃ

TRẬN
Bàn 1 Đơn nam Long (Cum I TH) Linh (Cụm II THCS) 1.
Bàn 2 Đơn nam Dũng

(Cụm I THCS)
Hiếu (Cụm III THCS) 2.

Bàn 3 Đôi nam-nữ Trà-Hạnh (THPT
Tam Giang)

Cường-Thủy
(Cụm II THCS)

3.

Bàn 1 Đôi nam-nữ Trung-Yến
(Cụm I THCS)

Quý-Quế
(Cụm III THCS)

4.

Bàn 2 Đôi nam Vinh-Đạt
(Cụm I TH)

Quang-Do
(Cụm II THCS)

5.

Bàn 3 Đơn nam
 (bán kết)

Thắng trận 1 Hải (PGD) 6.

Bàn 1 Đơn nam
(bán kết)

Thắng trận 2 Chung (Cụm III TH) 7.

Bàn 2 Đôi  nam
 (bán kết)

Cho-Công
(Cụm III THCS)

Hùng-Ánh (PGD) 8.

Bàn 3 Đôi  nam
 (bán kết)

Thắng trận 5 Thông-Dũng
 (Cụm I THCS)

9.

Bàn 1 Đôi nam-nữ
(bán kết)

Thắng trân 3 Lý-Diễm
(Cụm III THCS)

10.

Bàn 2 Đôi nam-nữ
(bán kết)

Thắng trận 4 Uyên- Cưng
(Cụm II THCS)

11.

Bàn 3 Đôi nữ
(chung kết)

Thủy-Huyền
(Cụm II THCS)

Lý-Liễu (Cụm 2 TH) 12.

Bàn 1 Đơn nữ
(chung kết)

Thúy
 (Cụm II THCS)

Nhơn (Cụm III TH) 13.

Bàn 2 Đơn nam
(chung kết)

Thắng trân 6 Thắng trận 7 14.

Bàn 3 Đôi nam
(chung kết)

Thắng trận 8 Thắng trận 9 15.

Bàn 1 Đôi nam-nữ
(chung kết)

Thắng trận 10 Thắng trận 11 16.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-14T16:17:25+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.phongdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-14T16:17:45+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.phongdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-14T16:18:12+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.phongdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-14T16:18:22+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.phongdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!